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TÉMA:

VÍCEGENERAČNÍ VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - LENEŠICE

Architektonický a stavebně technický koncepční návrh vícegeneračních rodinných domů v
území bývalého Cukrovaru Lenešice /okres Louny/

Lokalita, program, vymezení úkolu

Na dané území je ateliérem MS architekti zpracována architektonická studie a návrh
Regulačního plánu. Tyto podklady jsou studentům poskytnuty v digitální formě a jsou
součástí zadání práce.

Každý student si vybere jednu parcelu v přímé blízkosti bývalého Curovaru Lenešice. Tyto
parcely jsou součástí bloků 08, 09, 10 a jsou označené čísly 13-25, přičemž na parcelách
č.21 a č.22 je v projektu navržen dvojdům. Ten je možné zpracovávat ve dvojici, případně ale
také jako samostatný solitérní dům na jedné větší parcele /21+22/. Na vybrané parcele
zpracuje každý student návrh vícegeneračního RD.

Stavební program - vícegenerační rodinný dům

Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro
rodiče, pro hosty, případně k pronájmu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout:

A. bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního
věku – chlapec a dívka; rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi, rodina
žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným životním stylem
vyšší střední sociální vrstvy počátku 21. století;
B. druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno:
pravděpodobně ho bude chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná
nastěhují prarodiče (nebo prarodič), možná v něm bude bydlet jedno z mezi tím dospělých
dětí.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: MAYIA ZHYBURTOVICH
ROČNÍK: 4
TELEFON: +420 773 978 160
EMAIL: mayia.zhyburtovich@fsv.cvut.cz
VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. Michal Šourek
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům v Lenešicech

ANOTACE

Zadaným tématem bakalářské práce bylo zpracování architektonické studie
dvougeneračního rodinného domu v Lenešicech na místě byvalého cukrovaru.
Hlavním cílem práce bylo návrhnout dvougenerační dům, ktery zajistí oddělení
soukromí obou částí domu tak, aby si obyvatelé mohli bez problému odpočinout
nikým nerušeni, ale zaroveň měli možnost upevňovat vztah mezi nimi. Toho se
podařilo dosahnout rozdělením domu na 2 samostatných byty společným
portálovým vstupem, který uvitáva obyvatele a otevírá průhled na dominantu
okoli - cukrovar. Dům je umístěn na ploché parcele v její severní části a celý
prostor zahrady se otevírá na jihovýchod do cukrovaru. Dvoupodlažní obejekt je
tvořěn zděnymí stěny, železobetonovými stropními deskami a dřevěným krovem.
Cely dům je omítnut bílo omítkou.

ABSTRACT

The theme of my bachelor work is the elaboration of an architectural study of a
two-generation family house in Lenešice on the site of a former sugar factory.
The main goal of the work was to design a two-generation house, which will
ensure the separation of privacy of both parts of the house so that residents
can relax without any problems undisturbed, but at the same time have the
opportunity to strengthen the relationship between them. This was achieved by
dividing the house into 2 separate apartments through a common portal
entrance, which welcomes residents and opens a view of the dominant feature of
the area - the sugar factory. The house is located on a flat plot in its northern
part and the entire garden opens to the southeast of the sugar factory. The
two-story building consists of masonry walls, reinforced concrete ceiling slabs
and wooden roof construction. The whole house is plastered with white plaster.
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RODINNÝ DVOUGENERAČNÍ DŮM V lENEŠICECH S VÝHLEDEM NA CUKROVAR

Dvojdomek byl navržen na jednom z pozemku nově vybudovaného obytného území na místě
byvalého cukrovaru v Lenešicech.

Dvougenerační bydlení je velmi složité téma především z hlediska udržitelnosti dobrých
vztahů spolubydlících. Každý člověk má ke spolubydlení s další rodinou nebo generací své
rodiny jiné předpoklady a jiný postoj, nicméně kvalitně vyřešený dům velmi napomůže
správnému fungování takovéto situace. Velmi důležité je oddělení soukromí obou částí domu
tak, aby si obyvatelé mohli bez problému odpočinout nikým nerušeni. Zároveň však musí být i
opačná možnost, tedy společné chvíle všech obyvatel domu, aby se upevňoval vztah mezi
nimi.

V tomto projektu podařilo dosahnout obou cílů. Návrh domu poskytuje dostatečné
soukromí pro každou rodinu, a zároveň je spojuje společným portálovým vstupem, který
uvitáva obyvatele a návštěvníci a otevírá průhled na cukrovar.

Výsledné řešení dům dělí do dvou hmot, kvůli možnosti lepšího dispozičního řešení .
Dispozicní návrh byl výrazne ovlivnen snahou o využití príznivé orientace ke
svetovým stranám a výhledum, které jsou považovány za nejvetší hodnotu, kterou daná
lokalita nabízí.

Byt A 5+kk

Hlavní část domu je rozdělena na dvě zóny podle pater. Spodní společenská zóna se zázemí
a velikým obývacím pokojem s návazností na terasu, který je připraven i na společné večery
všech obyvatel dvojdomu. U kuchyně nechybí často žádaná spíž. , u pohovek si člověk může
vybrat, zda se bude dívat na televizi nebo ven do zahrady a Cukrovaru přes velké
francouzské okno. Jídelní část je připravena na stůl pro 8 osob.
Ve druhém podlaží se nacházejí velké dětské pokoje nasměrované do parkové plochy,
samostatná koupelna pro děti. V opačné části dispozice horního patra je ložnice s velmi
praktickou soukromou koupelnou a velkou šatnou. Vedle je technická místnost s prádelnou.
A prácovna, která slouží i jako pokoj pro hosty.

Byt B 2+KK

Byt 2+kk může být využit ať už mladší generací odrostlých dětí nebo nájemníky, nejčastěji
však nastává situace, kdy se člověk snaží postarat o své rodiče. Prostor je řešen velmi
univerzálně. Do bytu se vstupuje ze společného závětří do haly, ze vstupní haly, ktera je
přímo napojená na hlavní obytný prostor - obývací pokoj s kuchyňským koutem a velkými
okny vedoucími na vlastní terasu a do zahrady, otevřenou na cukrovar. Do ložnice se
prochází schodištěm nahoru. Ložnica má samostatnou koupelnu se šatnou.
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Z vizualizicí vidíme, že dům nabízí dostatečné proslunení interiéru, ale aby se dům v letních
mesících neprehříval, byly navrženy exteriérové žaluzie na el. pohon, s možnosti
automatického i manuálního ovládání. Dalším opatřením je dřevěná pergola, na kterou lze
použit stínící stahovatelnou textilii.

Z materálového hlediska je dům omítnutý bílou omítkou, která sjednocuje všechny jeho
části. Šikmá střecha je pokrytá keramickými tášky

Z konstrukcního hlediska se jedná o stenový systém. Nosné steny jsou zděné. Stropy jsou
navrženy jako jednosmerne pnuté železobetonové desky.
Dřevěný krov nad zastřešuje prostor o šířce 5,8 metry a 8,1 metry.

Celý prostor domu je vytápen podlahovým topením, koupelny jsou navíc doplneny o
elektricky ohrívané koupelnové žebříky. Vetrání je rešeno jako podtlakové s nuceným
prívodem cerstvého vzduchu. Výplne oken jsou navrženy z hliníku s izolacním trojsklem.
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA [m²]
1
1.1 ZAVĚTŘÍ 24,73
1.2 PARKOVACÍ STÁNÍ 15,98
1.3 GARÁŽ 19,49
1.4 TERASA 44,14

104,33
BYT A
1.A.1 ZÁDVEŘÍ 8,29
1.A.2 ŠATNA 4,47
1.A.3 WC 2,25
1.A.4 OBYVACÍ POKOJ+KK 42,99
1.A.5 SPÍŽ 2,89

60,89
BYT B
1.B.1 ZÁDVEŘÍ 5,25
1.B.2 WC 2,73
1.B.3 OBYVACÍ POKOJ+KK 21,24

29,22

[…]


Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný způsob větrání...

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA: hZZT = 75 %

NE -

- -

0,56

2.A.1

2.A.7

2.A.5
2.A.4 2.A.3

2.A.8
2.A.2

2.B.1

2.B.32.B.2

2.A.6

VZT3

VZT4
VZT1
VZT2

+2,600

+1,500

+3,000

20°C
18°C

20°C

20°C20°C
20°C

24°C
24°C

20°C

24°C

24°C

PŘIVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU - STŘECHY
ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI -STŘECHA

1 1

2

1

13

1.2 1.1

1.4

1.A.4
1.A.1

1.B.2
1.B.1

1.A.2

1.A.3

1.B.3

-0,300

1.A.5

ZAHRADNÍ NÁČÍNÍ

VZT1
VZT1 VZT3

VZT4

20°C

20°C

20°C

24°C
24°C

18°C

18°C

18°C

1.3
5°C

ENERGETICKÝ KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MAYIA ZHYRUTOVICH
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KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
PŮDORYS 2.NP

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ- SCHÉMA
PŮDORYS 1.NP

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ- SCHÉMA
PŮDORYS 2.NP

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
PŮDORYS 1.NP

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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Vytápění 4920 30 %

Ohřev teplé vody 2250 25 %

Pomocná energie 400 100 %

Jiná potřeba...

Celkem 7570 30%

70%

75%

70%

2. V OKNO V 1.NP

zimní den

1. J a V OKNA

Stínění pohyblivými žaluziemi na el. pohon,
možnost automatického i manuálního
ovládání

3. S OKNA

Bez rizika pro letní přehřívání Ponechána zcela bez stínění

letní den

Stínění pergolou, Předsazení před úroveň fasády – 2 m,
Dřevěná konstrukce, Stínící stahovatelná textilie (umožňuje
využívat solární zisky v zimním období)

letní večer

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat svému vedoucímu bakalářské práce panu profesorovi Šourkovi za
perfektní vedení a cenné podněty k mé tvorbě. Hlavně bych chtěla poděkovat své rodině a svým blízkým, kteří
mě vždy podporovali.

Prohlášení

Čestně prohlašuji, že svou bakalářskou práci pod vedením profesora Šourka jsem vypracovala naprosto
samostatně bez přičinění další osoby. Dále prohlašuji, že tato práce nebyla použita k získání stejného nebo
jiného titulu.

V Praze dne 24.5.20 Mayia Zhyburtovich

BPAA_ZHYBURTOVICH
bpa-final
obalka_BP

1
Листы (Sheet)
1000 - OBASAH

bpa-final
ZADANI
Листы (Sheet)
1 - ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

01
Листы (Sheet)
2 - ZÁKLADNÍ ÚDAJE

BPA
Листы (Sheet)
3 - ČASOPISOVÁ ZKRATKA
4 - ČASOPISOVÁ ZKRATKA
5 - ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
6 - KONCEPCE
7 - SITUACE ŠIŘÍCH VZTÁHŮ
8 - SITUACE
9 - PŮDORYS 1.NP
10 - PŮDORYS 2.NP
11 - ŘEZ A-A'
12 - ŘEZ B-B'
13 - POHLED ZÁPAD
14 - POHLED VÝCHOD
15 - POHLED JÍH
16 - POHLED SEVER
17 - AXONOMETRICKÝ POHLED
18 - VIIZUALIZACE. POHLED ZÁPAD
19 - VIZUALIZACE. POHLED VÝCHOD
20 - VIZUALIZACE. POHLED SEVER
21 - VIZUALIZACE. POHLED JÍH
22 - VIZUALIZACE
23 - VIZUALIZACE
24 - VIZUALIZACE
25 - VIZUALIZACE
26 - STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

pz
Листы (Sheet)
27 - PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA
28 - PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA
29 - PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA

BPA
Листы (Sheet)
30 - KOORDINAČNÍ SITUACE
31 - PŮDORYS 1.NP
32 - ŘEZ A-A'

DETAIL
Листы (Sheet)
33 - STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

BPAA_ZHYBURTOVICH
bpa-final
BPA
Листы (Sheet)
34 - KONSTRUKČNÍ SCHEMATA
35 - TZB ROZVODY 1.NP
36 - TZB ROZVODY 2.NP
37 - SCHÉMA TZB STŘECHA

ENKONCEPT
Листы (Sheet)
38 - ENERGETICKÝ KONCEPT
39 - ENERGETICKÝ KONCEPT

BPA
Листы (Sheet)
40 - podekovani