I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Mayia Zhyburtovich
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing.arch. Jindřich Svatoš
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, FSv, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Kvalita technického řešení C - dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zvolená čistá forma rodinného domu odkazuje na prověřené hmoty tradičního stavitelství.

Ovšem v tomto návrhu došlo k převýšení přízemí, což se projevilo zejména na uliční fasádě, která je navíc bez jediného okenního otvoru. Jsou zde pouze vstupní dveře. Dispoziční řešení dvougeneračního bydlení je představeno běžným uspořádáním půdorysného návrhu obou bytů. Důsledkem návrhu půdorysů rodinného domu je, že ani jedna koupelna a ani jeden záchod nemají okna.

Vizualizace jsou na dobré grafické úrovni. Jistě by dobře představily zdařilejší návrh autorky.

Poznámka (pro budoucí práci architekta):

- v půdorysu 1.NP nejsou zakresleny svislé sloupky dřevěné pergoly
- dřevěná pergola je osazena příliš vysoko nad úroveň venkovní terasy, může docházet k tomu, že pergola nebude dostatečně zastíňovat terasu, přes to, že terasa je na východní straně domu
- z mého pohledu je příliš velká světlá výška podkroví, podkroví je otevřeno až pod hřebenu střechy

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 5.6.2020

Podpis: